Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná |
Telefone: (44) 3482-3200

CONVOCAÇÃO Nº. 003/2019 - COU

O Magnífico Reitor e Presidente do Conselho Universitário – COU da Universidade

Estadual do Paraná - UNESPAR, Prof. Antonio Carlos Aleixo, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:
CONVOCAR OS PRÓ-REITORES, DIRETORES DE CAMPUS E CONSELHEIROS

ELEITOS DO COU para a 3ª (terceira) Sessão (2ª Ordinária), que se realizará nos

dias 27 (vinte e sete) e 28 (vinte e oito) do mês de agosto do corrente ano, às

9h30min (nove horas e trinta minutos), no Anfiteatro do Campus de Campo
Mourão, sito à Avenida Comendador Norberto Marcondes, 733, Centro, Campo

Mourão-PR.

PAUTA
I. Expediente:
1. Aprovação da ata da 2ª Sessão (1ª Ordinária) do COU de 2019;

2. Comunicações.

II. Ordem do dia:
3. Discussão e deliberação sobre a proposta de alteração do Regimento Geral da
Unespar visando à criação do Núcleo de Inovação Tecnológica (NIT) como órgão

suplementar da Reitoria (Processo nº 15.888.955-2);
4. Discussão e deliberação sobre o Regulamento do Núcleo de Inovação
Tecnológica (NIT) da UNESPAR (Processo nº 15.888.729-0);
5. Discussão e Deliberação sobre o Relatório Parcial de Autoavaliação
Institucional da UNESPAR da 1ª etapa do 2º Ciclo Avaliativo (2018/2019)

(Processo nº 15.901.585-8);
6. Discussão e deliberação sobre o novo Regulamento de Distribuição da Carga
Horária Docente da Unespar (Processo nº15.930.282-2);

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná |
Telefone: (44) 3482-3200

7. Discussão e Deliberação sobre a Lei Geral das Universidades proposta pelo

Governo do Estado do Paraná.

Paranavaí, 02 de agosto de 2019.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor